1

Maria Cecília Mattesco Gomes Da Silva

De: Propostas - Ecoplan <propostas@ecoplan.com.br>
Enviado em: segunda-feira, 4 de abril de 2022 18:07
Para: Maria Cecília Mattesco Gomes Da Silva
Assunto: RES: Recurso referente ao Edital RCE nº 008/2021
Anexos: Contrato de prestação de serviços Natacha-Sogel.pdf; Contrato de trabalho

Natacha-Sogel.pdf; Carteira de trabalho Natacha.pdf

À
Maria Cecília Mattesco Gomes da Silva
Presidente da Comissão Especial de Licitação
Gerência de Licitações e Contratos – GELIC
Diretoria de Gestão – DGE

Prezada Senhora:

Conforme vossa solicitação encaminhamos em anexo a documentação comprobatória dos prazos de prestação
de serviços da Coordenadora de BIM (Carteira de Trabalho, Contrato de Trabalho e Contrato de Prestação de
Serviços).

Quantos às datas constantes do atestado, os documentos anexados neste e-mail comprovam os seguintes
períodos laborados na empresa SOCIEDADE GERAL DE EMPREITADAS LTDA – SOGEL:

Documento Data de Início Data do Fim Função Tempo em
Dias

Tempo em
Anos

Carteira de
Trabalho

11/08/2011 31/12/2011 Assistente-
Engenharia

- -

Carteira de
Trabalho

01/01/2012 04/12/2013 Engenheira 703 1,92

Contrato de
Prestador

05/09/2016 31/03/2021 Engenheira 1668 4,56

Pessoa Jurídica –
NTBIM

01/07/2021 18/01/2022 Especialista em
BIM

202 0,55

TOTAL 2.573 7,03

As Contrarrazões foram enviadas via sistema comprasnet.

Atenciosamente,

Porto Alegre/RS, 4 de abril de 2022.
CONSÓRCIO ECOPLAN-SKILL-LIMINE
Júlio Fortini de Souza
Representante Legal

---------- Forwarded message ---------
De: Maria Cecília Mattesco Gomes Da Silva <cecilia.mattesco@epl.gov.br>

2

Date: ter., 29 de mar. de 2022 às 18:54
Subject: Recurso referente ao Edital RCE nº 008/2021
To: marcio@ecoplan.com.br <marcio@ecoplan.com.br>, cadastro@ecoplan.com.br <cadastro@ecoplan.com.br>

Senhor Licitante,

Encaminho em anexo o Recurso apresentado contra a habilitação do Consórcio ECOPLAN-SKIL-LIMINE.

Na ocasião da juntada das Contrarrazões, solicito envio de documentação comprobatória dos prazos de prestação de
serviços da Coordenadora de BIM, de forma a esclarecer as alegações da recorrente.

À disposição,

Cordialmente,

Maria Cecília Mattesco Gomes da Silva

Presidente da Comissão Especial de Licitação

Gerência de Licitações e Contratos – GELIC

Diretoria de Gestão - DGE

Empresa de Planejamento e Logística - EPL
Telefone: + 55 (61) 3426-3739

E-mail: cecilia.mattesco@epl.gov.br

Esta mensagem, incluindo seus anexos, pode conter informações privilegiadas e/ou de caráter confidencial, não podendo ser retransmitida sem
autorização do remetente.

Antes de imprimir pense na sua responsabilidade com o meio ambiente

3

De: Stella Costa <stella.costa@enecon.com.br>
Enviada em: segunda-feira, 28 de março de 2022 21:11
Para: Maria Cecília Mattesco Gomes Da Silva <cecilia.mattesco@epl.gov.br>; Licitação <licitacao@epl.gov.br>
Assunto: Recurso referente ao Edital RCE nº 008/2021, do Consórcio Enecon-Houer Ferrogrão

Prezada Presidente da Comissão Especial de Licitações Maria Cecília Mattesco Gomes da Silva,

Segue a Contrarrazões referente ao Edital RCE nº 008/2021, do Consórcio Enecon-Houer Ferrogrão.

A funcionalidade de envio de recursos e contrarrazões do Comprasnet limita a quantidade de caracteres escritos e ainda
não permite que haja a edição de textos, anexação de arquivos e colagem de imagens.

Em razão desta deficiência e diante da necessidade de anexar imagens à peça para fins de comprovação das alegações
contidas na mesma, o Consórcio Enecon-Houer-Ferrogrão optou por fazer o upload do PDF do RECURSO na nuvem e
PERMITIR O LIVRE ACESSO desta Comissão e demais licitantes ao conjunto de documentos. Segue abaixo o link de acesso:

https://drive.google.com/file/d/1cFWbBlVsutsnQVf8Pl5KBH2vlNU-xRFK/view?usp=sharing

Ressaltamos que o referido link foi disponibilizado TEMPESTIVAMENTE no sistema Comprasnet, possibilitando o acesso a
peça a Comissão de Licitação, aos licitantes e quaisquer interessados.

Informamos ainda, que por medida de segurança, encaminhamos a peça e seus anexos tempestivamente para os emails
cecilia.mattesco@epl.gov.br; e licitacao@epl.gov.br, que constam do instrumento convocatório.

Por fim, caso haja dificuldades por parte da Comissão ou de qualquer licitante para acessar os arquivos do link, gentileza
encaminhar email para:

comercial@enecon.com.br e marcos.horta@enecon.com.br

Atenciosamente,

Mª Stella Costa M Migliori

Engenheira Civil

Comercial

ENECON S.A. - Engenheiros e Economistas Consultores
 stella.costa@enecon.com.br
 www.enecon.com.br
 (31) 2191-5388 / 99222-8878

Informamos que o e-mail proposta@enecon.com.br foi descontinuado e substituído pelo e-
mail stella.costa@enecon.com.br por gentileza modificar na sua lista de contatos.